Мунициrlальное бюдrкетнtlе общеобразовательное учрежlIение
<Сllедняя общеобразовагельная школа Nb 3) с. Камепь-Рыбо.ltов

Ханкайскоr,о мунициIlаJIьного района Приморсriого края

гIрикАз

}г" 7б

кОб обеспеLIеFIии объективtIости IIрове/lения проllедур
оlIенки качества образования в 2020-2021 учебном гоlIу))

25.09.2020г

ПРИКАЗЫВЛIО

В соответствии с приказом Фе2деральной службы IIо налзору в с(lере образования и науки
о,г 27 деtсабря 2019 года Nl 1746 <О провеле}]ии Федеральной службой по надзору в сфере
образования и t{ауки моI]иториLIга i(ачества гIодготовки обучаtошlихся обr_riеобразовательl{ых
орI,анизаl{ий в форме всерсlссийских проверочных работ>, письмом Фе2lеральllой с;Iужбы гlо
lIадзор)/ в с(lере образования и rlzlуки от 16 марта 20l8 го/lа Лl 05- 71 <О tlаltрztвлеltии

реl(омеIrдаllиЙ гIсl IIовыlllеtiи}о объекl,ив}{осl,и оllе}lI(и обра:зоватсльIIых резуJIьтатов)), в t{еJIях
обесllе.tения обt ек,гивIIости оргаIll4зtll\ии и провеllеIIия Ilроце/{ур оt{еtIки каtIес,гва образоваlIия
в образова,геJI ьном yLl pcx(/te t] ии при казы ваю:
1. Обеспечить zlдми}lистрации и пе/]аI,огиLIескому выполнение графика провеllеIIия
rРедеральrrых мероприятий rlо оценI(е KaчecTBa подготовItи обучаlощихся в 2020 - 202l
у.Iебгlсlм гоliу в соответствии с Ilормативно - расtlоряltиl,еJlьtlыми и инструктивно-
м етодиLIес I{ и м и ло куме }l,гаi\4 и, l)e I,JIa l\4 с I lTt.] руIоlIIим и их п ро Bellc I I ис.
2. Замсс,ги,геJlям llиреI(тора IIо 1lrlgý,].-l]осп1,1,гательltой рабоr,е /{аllи.rlсtlко С).I], и Г'ово1ll<овой
И.В. обесlrсLlи,I,1):

2,1. техtlо.ilогичесl(ис и кадровыс условия прове/lеtlия IIсзаtвисиI\4ых оI\еночtIых rIроIlедур

фе2цера",r ьrlого ypoBl Iя ;

2.2. реализацию llлаtlа мероприятий образовательного ytIре)tления по повышеtIию
объекl,ивности оценки KaчecTBa образоваttи я в 2020 - 2021 учебном году;
2.3. обr,ективtIость образоваr,ельIлых рсзулы,атов tla всех этапах проведеIIия Ilезависимых
0цеLIоL| tI ых проlIедур'
2.4. организаItиlt.l рабоl,ы гrо формироваtIиlо позитивtlоt,о о,гIIоlIIсIIия к объсктивtlой otцelll{e
образсlватсJlIlllых резуJlь,гil],оl] у Ilс/lагогиLlеских работttиl<ов, обу.lаlоtrlихся и их родlит.елей
(закоt tllых IIредстави,гс;rсй);
2.5. rrрове2lеttие (по71 rtо2lпись) инструкта)Itей ;tиl1, участвуIоII{их в независимых оценоLIных
прОцелурах, по изуtlеlIиIо llокумеII,гов, регJ,IаментируIоIIlих otletIoLII{ыe процелуры;
2.б. провс2lеtlие рабоr,ы с орI-анизаторами в а)/диториях Ijезависимых оllеlIочIiых IIроltедур по
обес lrече l r иtо обr,е к,ги в l Iости об разо ва,геJI bIl ы х резуJI ьl,а,го в,
2,7. lrроведlение рабсlr,ы с сосl,авом )(Iори, tlредусматриваlt,ltltей прелваритеJlьIlое
I(OJIJIc I,иаJI bttoe обсуrrtде I l ис llодхо/lов l( Ol letI и ва}tиlо;
2.8. ОргаrrизаIlиIо llровсрI(и выпоJlIIсIIIIых [}сероссlайсt<их IIpoBcpoLIlIыx рабо,г эксIlертIIыми
комиссиями, сформироваIIными t4з учителей образователь}lого уLIре)i/tения, 1lc работаюtцими
в ltJlacce, рабо,гы которого проверяlотся;

2.9. ОбеСпеtIИТЬ храIIеIIие матсриаJIов }Iезависимых оt{еIIоLIIIых rIроllелур после полуrlgLlцд
рсзуJIьтатов (в ltолttом об,ьемс).
2. l0. lrолгоl'овку иrl(lормаrдиоtIlIо-аlltlJtитиLlсских справоI( о рсзуJIьт€tтах обесrlе.tсltия
объеttl,ивltости Ilровс/lеIIия IIpoIle/lyp оltеtlки I(ачес].ва образования;

2,l 1. организаIlиlо работы а.цресной мето/(ической поддерlкки учиl,еJ]ей по устра}IениIо
учебllых 71сфиllиr,ов уLlillllихся llo обrtцсобразоватеJIьIlыfuI пре/1I\4етам.

2.12. сформrирова,гь баttк обtttсс,гвсIlllых tlаб.ittодlа,I,еJIей за пI)оцеllурами оIlеIlки I{atIeOTBa

образования и оргаIIизовать гIрове/lсIIис и}lс,груI(та)I<а обшlествеIII-1lrlx ttаб.пtодателей.

З. Уч ите.llям-преllмстt Iи KaN4 :

3.1. ОбеспеLlиl,ь l(aLIecTBelIHyIO реirлизаlIиtо образоватсJlьгIых пр()грамм с исIIоJIьзоваIlием
ItоIIтрольr{ых измеритсльI]ых матсриаJIов лемонсl,раlIиоllных версий, отI(рытого баttка
за2lаltий, размсIIlсllIIых I Ii,l о(lиtlиальl loMl сай,ге ФI'IjI lY кФИ I ] И>;
3.2. исllользова,l,ь результаты независ14]\4ых оI{еIIоtIIIых iIроItслур lчrя IlоI]ыIlIеIlиrI KatIec,I,Ba
образовztttия;
3.3. оргаttизовilть иIчlиllи/lуilJlьнуIо рабоr,у с tlбучаtоttlимися с tIизкими образсlвtt,гсJIьllыми

l]е:]ультатами.
3.4. lrривестI4 в соответствие коl{1,рольIIо-изlчIери,геlIьtIые материаJIы и критерии
I]llутриtllкоJIьI{ого Tcl(yllleI,o, 14,гогового оlIеtlивания, IIромех(уr-очltой атl,естаllии обу.lаюшlихся,
обесllе.lиrзаIоIlIис объеlсr,ивltуIо OIlcIlI()/ образовательlIых результ,а,гоtз об1,.1дlg,,,"*aо,
3.5. oc1,111cgTBJIrI,I,b IIовыLIIсIIие t<вали(lикаl{ии уqцlgrtей tro BoIlpocaM оtIеrlки результirт,ов
tlбра,;оваlrиrI l] pa]\4l(ax работы IIIMO.

4. У.tит,е.ltя]u - I]ре/l]\4с1,IIиI(ам

4.1 , Оргаrrизоваl,ь полI,оl,овI(у в ycT,aHoBJleIllIl,Ie сроки ин(lормtаtциоtIt]о- анаJlитиLlсских справоI(
о рез)/льтатах I]poLtellyp оllеlIки KaLIecl,Ba образоваtlия.
4.2. Испtlllьзовать Ko}Il,poJlbI{ыe измеритеJIьIIые материаJlы леNlоtIстраlциоIIIIых всрсий
о1'l{рытого банка за/lаний, рzlз]чlеillеlIIlых Ila о(lиtlиальном сайт,с ФГБНУ (ФИIlИ),
5. KorITpo.ilb испоJIlIсIIия IIриI(аза оставляIо за собой

l}ловиrl

Е

l{ирек,гор

,lРt,дЁS
NЦЦlап.:'ае